V. P. Petrus Faber primus S. Ignatij Socius ad eò in his Exercitijs tradendis excelluit, ut ipse S. Ignatius negaret ul- lum illi hoc in genere parem esse, uti in Vit. l. 2. c. 19. vi- dere est.

VI. P. Franciscus Villanova adhuc inter Externos de- gens tam copiosum lumen & gratiam ex Exercitijs reporra- vit, ut Sapientiâ, doctrinâ, Sanctitate clarissimus quisque eum consuluerit, atque velut ad fontem Sapientiæ recurreret, uti ex testimonijs D. Bartholomæi Torres, & M. Mancij §. 7. & 8. cc. patet.

§. X.

Quid alii Religiosi de Exercitijs senserint.

I. Primas sibi inter hos partes meritò Religiosissimus, & in Spiritualibus rebus versatissimus Lætiensis Abbas, Lu- dovicus Blosius vendicat, qui, quanti fecerit hæc Exercitia, fat clarè in sua ad Adrianum Lovaniensis Collegij Recto- rem Epistola manifestavit, dum primùm gratias agit, quòd Ignatij precibus esset commendatus, deinde de suorum in- stitutione per Usmarum Goissinum, Sacerdotem nostrum gratulatur, ac deinde exclamat: Utinam hoc factum esset ante annos viginti, ita enim cum senioribus multo meliùs fortè ageretur. Laudamus benignissimum DEUM, qui per vos istam rationem docuit; ex ea & ipsius DEI honor, & sa- lus animarum, ut confido, consequetur. Unde postea sem- per de sua Familia binos Lovanium (ubi ipse ex cultus fue- rat) misit excolendos, & eundem orandi modum à DEO sibi
in

in salutari illo secessu communicatum in suo quoque Ministerio usurpari voluit.

II. Similem ferè fructum & sensum de Exercitijs hinc etiam Pater Magister Frater Ludovicus Granatensis Ordinis Prædicatorum insignè decus concepit, ut qui appetitè confusus est, se in dictis Exercitijs tam illustre doctrinæ Spiritus lumen esse nactum, ut ætas scribendo non sit, quod Dicitur tunc ad intelligendum contribuerit, ut Author Sacrorum Tempe. c. 4. fol. 137. loquitur.

III. His etiam meritò, ut omne trinum perfectum tertius Ludovicus, Strada scilicet, è S. Bernardi religiose Familiâ vir in primis celebris, & non pietate minùs, qui doctrinâ conspicuus jungitur, qui (ut supra jam dictum est) postquam libelli hujus vim divinam in se experius fuisse expendissetque ejus efficaciam ad animos à peccandi licentia ad amorem virtutis traducendi, in hoc elogium veritatis & experientia convictus erupit: *Tirocinium est toti humani generi institutum.*

§. XI.

Quid Sæculares Catholici de Exercitijs senserint.

I. Petrus Ortizius Caroli Quinti ad supremum Pontificem Legatus, quadraginta diebus his salutaribus meditationibus exerceri voluit, tanto animi fructu, virtutisque acquisitione, ut, quantumvis Christianæ virtutis studium antea profectus insignè laude professus, ab eo tamen tempore tantam vitam spiritualem duxisse se fateretur.